
ДЕРЖАВНА АДМ1Н1СТРАЦИЯ
м. БЕНДЕРИ

МУНЩИПАЛЬНА УСТАНОВА
«УПРАВЛ1ННЯ НАРОДНОТ

ОСВТТИ
м. БЕНДЕРИ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ
ор. БЕНДЕР

ИНСТИТУЦИЯ МУНИЧИПАЛЭ
«ДИРЕКЦИЯ ЫНВЭЦЭМЫНТ

ПУБЛИК
ДИН ор. БЕНДЕР»

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ г.БЕНДЕРЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. БЕНДЕРЫ»

ПРИКАЗ
3200 г.Бендеры. ул. Суворова. 57: тел:2-43-07. 2-00-68

№ д021
__«6» 05 20 Аг.

О проведении
конкурсного набора
обучающихся

|

на 2025-2026 учебныйгод

В соответствии с Порядком приёма, перевода и отчисления обучающихся по
основным образовательным программам общего образования Приднестровской
Молдавской Республики (приказ МП ПМР от 17.08.2015 г № 829), на основании
ходатайств руководителей организаций образования, в целях формирования школьной
сети на 2025-2026 учебный год и контроля за соблюдением процедуры проведения
конкурсного отбора, |

приказываю:
1. Провести конкурсный набор обучающихся на 2025-2026 учебный год в

организациях общего образования, реализующих общеобразовательные программы
повышенного уровня:

Основной период
а) с 17 по 30 мая 2025 года — для поступающих в 1-ый класс МОУ «Бендерская
гимназия № 3 им. И. П. Котляревского»,

с 02 по 28 июня 2025 года — для поступающих во 2-11 классы МОУ «Бендерская
гимназия №3 им. И. П. Котляревского»:
6) с 26 по 31 мая 2025 года — для поступающих в 1-ые классы МОУ «Бендерская
гимназия №|», МОУ «Бендерская гимназия № 2»:
в) с 04 по 26 июня 2025 года - для поступающих на вакантные места во 2-ые, 5-10
классы МОУ «Бендерская гимназия № 1»:
г) с 04 по 07 июня 2025 года - для поступающих в 5-8 классы МОУ «Бендерский
теоретический лицей им.Л. С. Берга».

Дополнительный период
а) с 25 по 30 августа 2025 года — для поступающих в 1-11 классы МОУ «Бендерская
гимназия №3 им. И. П. Котляревского».

2. Руководителям МОУ «Бендерский теоретический лицей им. Л. С Берга»
(Медвецкая Л. А.), МОУ «Бендерская гимназия № 1» (Подгорная О.Е.) МОУ



«Бендерская гимназия № 2» (Костенко М. Д.), МОУ «Бендерская гимназия №3 им. И. П.
Котляревского» (БоднарВ. В.):

а) создать организационно-технические условия проведения конкурсных испытаний в
соответствии с локальными нормативно-правовыми актами,  регламентирующими
правила приёма обучающихся в конкретную организацию образования;

6) информацию о содержании, процедуре, критериях проведения конкурсного приёма
довести до сведения населения путем размещения на официальном сайте
(информационных стендах) организации образования до начала конкурсных испытаний:

в) представить в МУ«Управление народного образования г. Бендеры»:
1. Приказ о проведении конкурсного набора обучающихся на 2025-2026 учебный

год с приложением графика проведения испытаний в срок до 22 мая 2025 года.
2. Списки обучающихся, рекомендованных к зачислению по итогам конкурсного`

отбора, не позднее трёх дней содня принятия решения.
г) при наличии вакантных учебных мест предоставить право на повторное участие в

конкурсном отборе в августе текущего года гражданам, не прошедшим конкурсные
испытания в мае-июне, проинформировав население не менее, чем за две недели до
проведения конкурсного набора.

3. Для осуществления контроля за соблюдением процедуры проведения конкурсного
набора в организациях образования, реализующих общеобразовательные программы
повышенного уровня, привлечь специалистов МУ «Управление народного образования
г. Бендеры» согласно Приложению к настоящему Приказу.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Н. С. Ткаченко


